
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 30, DE 28 DE MAIO DE 2013 

 

 

 

 

   

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

185ª Reunião Extraordinária, realizada em 28 de maio de 2013, e considerando o que 

consta no processo nº 23083.003476/2012-77, 

    

 

 

 

RESOLVE:   aprovar o Termo de Cooperação Técnica nº 01/2012, que entre si 

celebram a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA (SETEC), por intermédio do NÚCLEO DE 

PESQUISA APLICADA À PESCA E AQUICULTURA – 

SUDESTE II (NUPA-SUDESTE II), a UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO (UFRRJ) e a 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA E 

AQUICULTURA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (SFPA-

RJ/MPA), no âmbito da política para a formação humana na área da 

pesca continental e aquicultura familiar.  

 

   

   

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 


